
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
 Ufficio V - Ambito Territoriale di Teramo 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Largo S. Matteo, 1   64100  –  Teramo  –  PEO: usp.te@istruzione.it;  -  PEC: uspte@postacert.istruzione.it – C.F. 80004250678 

DETERMINA N. 5/2025 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 2 CARTUCCE ORIGINALI DI TONER NERO cod. 1T02RL0NL0 PER LE STAMPANTI KYOCERA 
MULTIUTENZA MOD. 3253ci FORNITE IN DOTAZIONE DAL M.I.M. ALL’ UFFICIO V AMBITO TERRITORIALE DI TERAMO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER 
L’ABRUZZO - MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - art. 50, c. 1 lettera B) del decreto legislativo 31 marzo 2023 E SS. MM. 
II.  
LINK CIG https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B6477DF72A   

IL DIRIGENTE 
CONSIDERATO  che le due stampanti multiutenza KYOCERA MOD. 3253ci in dotazione all’Ufficio V risultano inutilizzabili a 
seguito dell’esaurimento delle cartucce di toner nero; 
TENUTO CONTO dei vari solleciti per il riapprovvigionamento effettuati dai referenti informatici al M.I.M.; 
ACQUISITA per le vie brevi dal M.I.M. l’indicazione ad effettuare l’acquisto dei toner per la regolare attività 
dell’ufficio, come attestato dalla documentazione acquisita agli atti ed allegata alla richiesta fondi inviata 
all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo con nota prot. n. 5453 del 01/04/2025; 
VISTA la LEGGE 30 dicembre 2024, n. 207 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025 (Gazzetta 
Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2024 - Serie generale); 
RILEVATO che il costo andrà a gravare sui fondi di bilancio che verranno stanziati per il 2025 sul capitolo 2139 p. g. 7 
“Spese per acquisto di beni e servizi”; 
VISTA la disponibilità di fondi necessari per l’acquisto, comunicata dall’U.S.R. per l’Abruzzo – Ufficio II con nota 
prot. 8441 del 15/04/2025; 
RITENUTO di procedere all’approvvigionamento di n. 2 cartucce di Toner nero (solo originale) cod. 1T02RL0NL0 per le n. 2 
STAMPANTI KYOCERA MULTIUTENZA MOD. 3253ci; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii., recante il nuovo "Codice dei contratti pubblici"; 
VISTO in particolare l’articolo 17, comma 1 del citato decreto legislativo, che dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
ATTESO che le Amministrazioni Statali, Centrali e periferiche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni-
quadro messe a disposizione da “Consip S.p.A.”, ai sensi della legge 488/99, art. 26 comma 1; 
VISTO l’art. 48, comma 3, del citato decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede che “Restano fermi gli obblighi di 
utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa”; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 (c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), che disciplina le 
modalità per gli affidamenti dei contratti per lavori, servizi e fornitura sottosoglia che in particolare nella lettera 
b) specificatamente dispone: ”affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 
VISTO la determina n. 4/2025 prot. 5459 del 01/04/2025 con la quale la fornitura è stata aggiudicata alla ditta MYO SpA  
c.f. 03839660960 per un importo di € 121,40 (oltre IVA), in esito alla PROCEDURA DI NEGOZIAZIONE n. 5225448 avviata sul 
MEPA per il CPV 30125100-2: 
VISTA la regolarità della documentazione presentata, utile alla fase di aggiudicazione; 
INFORMATO l’operatore economico circa gli obblighi in merito al possesso dei requisiti, come previsto dall’art. 52 del 
D.Lgs. 36/2023, delle autodichiarazioni anche in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone delegate ad 
operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi,  
VISTI gli artt. 3,6,8 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, in merito agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTI gli artt. 20 e 28 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, e gli artt. 23 e 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
in materia di obblighi di pubblicità' legale, ai fini della trasparenza dei dati, delle informazioni e gli atti posti in 
essere dalla pubblica Amministrazione relativamente alla stipula dei contratti;  
RICHIAMATO l’art. 15. D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 relativamente alle modalità di individuazione del Responsabile Unico di 
progetto (RUP) che al comma 2 che, se non espressamente nominato, l'incarico di RUP è svolto dal responsabile dell'unità 
organizzativa competente per l'intervento; 

DETERMINA 
Dichiarate le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 
1)di procedere alla stipula per l’affidamento diretto relativo alla trattativa n. 5225448 per l’acquisto di n. 2 cartucce 
di toner nero (solo originale) cod. 1T02RL0NL0 per le n. 2 STAMPANTI KYOCERA MULTIUTENZA MOD. 3253ci, in favore 
dell’operatore economico MYO S.P.A. CF/PI 03222970406 sede legale in Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana 
(RN)per un importo complessivo di 121,40 (IVA esclusa); 
2)che la spesa complessiva di € 148,11 (IVA inclusa) graverà sul cap. 2139 p. g. 7 del bilancio del M.I.M.; 
3)di disporre che il pagamento della prestazione avvenga a seguito di presentazione, tramite lo SDI, della relativa 
fattura elettronica con scadenza a 30 GG; 
4)l’acquisizione per la procedura di affidamento diretto del CIG B6477DF72A; 
5) che. per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che 
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione. 
6)che sull’Amministrazione grava l’assolvimento degli obblighi previsti in materia di trasparenza mediante la pubblica-
zione del presente atto sul sito internet dell'Ente https://www.csateramo.it/wpusp/dati-contratti-pubblici-appalti, 
sezione “Dati contratti pubblici- Appalti”.                                                            

      LA DIRIGENTE 

Clara Moschella 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B6477DF72A
https://www.csateramo.it/wpusp/dati-contratti-pubblici-appalti

		2025-04-16T08:48:55+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2025-04-16T12:27:30+0200
	protocollo




